
Beslenme ve Diyetetik Haberleri
V I. U lu s la r a r a s ı  D iy e te tik  K ongresi
D ö rt senede b ir yap ılm akta  olan uluslararası Diyetetik Kongresinin akın
cısı bu  yıl 17-23 M ayıs tarihleri arasında Almanya’nın Hannover şehrin
de yap ılm ıştır. Resim  1 kongrenin açılış gününü göstermektedir.

K ongreye  derneğim iz üyelerinden Dr. Suna Baykan, Türkân Ekin
ciler ve G ü lden  Koksal katılm ışlardır (Resim 2).

D r. S u n a  Baykan “Türkiye’deki Yaşlıların Beslenme Durum u” 
T ü rk â n  E kinciler ise “Türkiye’deki Okul Öncesi Çocukların Beslenme 
D u ru m u ” konu lu  b ire r tebliğ sunmuşlardır.

K ongreye  49 ülkeden 1700 kişi katılmıştır. Her ülke, diyetisyenlerin 
eğ itim in i, çalışm a a lan ları ve statülerini gösteren birer pano hazırlamış
tır. T ü rk iy e ’n in  gönderdiği pano Resim 3 de görülmektedir.

K ongrede , sağlam  insan beslenmesi, sanayileşmiş ülkelerde beslen
m e so run la rı, a ra ş tırm a  yöntem  ve teknikleri özel durum larda beslenme, 
gebe, çocuk ve yaşlı beslenmesi ve sorunları, hastalıklarda beslenme 
d u ru m la rı, özellikle şişmanlık, kalp dam ar, böbrek ve mide, barsak has
ta lık la rın d a  d iyet tedavisi konuları ile halka dönük beslenme eğitiminin 
nasıl yap ıld ığ ı, diyetsiyen ve halk sağlığı beslenmecisi ile tıp fakültesi öğ
ren c ile rin e  yap ılacak  beslenme eğitimleri, bunların tartışılması, kurum 
beslenm e servisindeki ilerlem eler üzerinde 230 adet tebliğ sunulmuş ve 
b u  sa h a la rd a , yetkilileri panel ve simpozyumlarda dinlemek onlar ile fikir 
b irliğ ine  v a rm ak  o lanağı hasıl olmuştur. Tebliğler; İngilizce, Almanca, 
F ran sızca  ve Ispanyolcaya tercüm e edilmiştir.

K o n g re  süresince çeşitli ülkelerin diyetisyenler dernekleri temsilcileri 
çeşitli to p la n tıla r  yapm ışladır. Resim 4, dernek temsilcilerini göstermek
ted ir. T o p la n tıla rd a  a lm an  kararlar şöyle özetlenebilir:

1. H a n g i ü lkelerde diyetisyenler derneği bulunduğu, bunların çalışma 
sistem i üye sayısı b ir b roşür halinde toplanacaktır.



R esim  1
6. U luslararası Diyetetik Kongresinin Açılış G ünü

R esim  2
Kongreye K atılan  Dernek Üyelerimiz (soldan sağa) G ülden Koksal, 

T ürkân  Ekinciler, Dr. Suna Baykan
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R esim  3
K ongrede Sergilenen Panomuz

R esim  4
K ongreye K atılan  Derneklerin Temsilcileri
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2. V II. Uluslararası Diyetetik Kongresi 1977 yılında A vustaralya- 
nın Sidney şehrinde yapılacaktır.

3. V III . U luslararası Diyetetik Kongresi 1981 yılında U luslararası 
Beslenmeciler Birliği toplantısı olduğundan 1980 yılında Brezilya’da 
yapılacaktır.

Kongre program ı, H annover şehrinde düzenlenen hastane, huzur 
evleri ve toplu beslenme yapan kurum lara  ziyaret ile 23-25 m ayıs ta r ih 
lerinde açılan hastane araç gereç sergisinin dolaşılm ası; kongreye gelen
lere Almanya ve diğer A vrupa ülkelerinde kullanılan beslenm e servisi 
ile ilgili doküm anların sergilenmesi ve gösterilmesi ile sonuçlanm ıştır. 
Kongreye ait daha geniş bilgi derneğe m üracaat ile elde edilebilir.

Yaz K ursları

1. Millî Eğitim Bakanlığı her yıl olduğu gibi bu  yıl da  açtığı kurs
lardan üçünü Beslenme K onusunda düzenlemiştir.

— Bunlardan “Beslenme ve T icarî M utfak” kursu 2-20 T em m uz 
1973 tarihleri arasında İstanbul Nişantaşı R üştü U zel K ız Enstitüsünde, 
Kız Enstitüleri Ev Yönetimi ve Beslenme Ö ğretm enlerine verilm iştir. 
Kurs, yeterli ve dengeli beslenme esasları yanında bir kurum  beslenm e 
servisi örgütünün nasıl olması gerektiği bilgisinin kazandırılm ası am acı 
ile düzenlenmiştir. Kursa üyemiz T ü rkân  Ekinciler Ö ğretim  Görevlisi 
olarak katılmıştır.

-  Yatılı okullarda uygulanan beslenme sisteminin d ah a  düzenli 
ve beslenme ilkelerine uygun biçim de yapılm ası am acı ile düzenlenen 
ikinci kurs 22 Tem m uz-4 Ağustos tarih lerinde M illî Eğitim  Bakanlığı 
Eğitim Merkezi binasında yapılmıştır. K ursa katılan lar T ürk iye’n in  
çeşitli yerlerindeki yatılı okullarda yemek p lân lam a işlerinde görevli 
kişilerdir. Bu kursta, üyelerimizden Doç. Dr. Ayşe Uzel, D r. Suna Baykan 
T ürkân Ekinciler ve Selma Birer öğretim  üyesi olarak görev alm ışlard ır

-  Ü çüncü kurs 22-T em m uz-ll Ağustos tarih lerinde H acettepe
Üniversitesi Ev Ekonomisi Yüksek O kulunda Gezici K öy kadın  K ursu  
Ö ğretm enlerine verilmiştir. K ursun am acı köyde çalışan bu  öğretm enleri 
beslenme ve sağlık, çocuk beslenmesi, besinlerin hazırlanm a ve saklanm ası 
konusunda yetiştirerek köy kadınlarına yardım cı olm aktı. K ursa  öğretim  
üyesi olarak üyelerim izden Doç. Dr. Ayşe Uzel, Dr. Suna Baykan, 
Dr. Ufuk Güneyli ve Dr. Sevinç Yücecan katılm ışlardır.
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2. T arım  Bakanlığı da H aziran ve Temmuz aylarında “Ev Ekono
m istlerinin Aile Plânlam asındaki rolü” konulu bir seminer düzenlemiş
tir. Sem inere üyelerimizden Doç. Dr. Ayşe Uzel ve Dr. Suna Baykan 
konferansçı olarak katılm ışlardır.

3. Sağlık Bakanlığı Mayıs ayında Ankara Hıfzıssıhha Okulunda 
A na Çocuk Sağlığı Başkanlarına bir kurs açmıştır. Kursa üyelerimizden 
Doç. Dr. O rhan  Koksal, Doç. Dr. Ayşe Uzel katılarak çocuk beslenmesi 
kunusunda bilgi vermişlerdir. Sekmamanın kulamlması Tülin Biliker 
ve G ülden Pekcan tarafından kursa katılanlara yapılarak gösterilmişir.

-  Yine sağlık Bakanlığı Tarafından, Eylül ayında Nevşehir bölgesi 
ebelerine Etim esgut sağlık Eğitim ve Araştırma Grup Başkanlığında yetiş
tirm e kursu açılmıştır. K ursda görev alan üyemiz Nazan M anav gebe ve 
emzikli anneler ile çocukların beslenmesi konularında bilgiler vermiştir.

D iy e tisy e n le r  iç in  Y eni î ş  Sahaları

-  T B T A K  M arm ara  Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma Enstitüsü 
bünyesinde Beslenme ve G ıda Teknolojisi ünitesi açılmıştır. Burada, 
beslenm e ve gıda teknoloji alanında araştırm a yapacak elemanlar aran
m aktad ır.

-  T arım  Bakanlığı G ıda İşleri Genel M üdürlüğü, Okulumuz 
M üdürlüğüne, gıda işlerinde çalıştırılmak üzere beslenme ve diyetetik 
Bölüm ü m ezunları aradığını bildirmiştir.

Y az Stajı

O kulum uz 3 ncü sınıf öğrencilerinin her yıl yapm akta olduğu yaz stajı 
bu  yıl E tim esgut ve Bağcılar gecekondu bölgelerinde yapılmıştır. Staj 
süresince yürü tü len  ailelerin beslenmesi konulu araştırm a yanında 
öğrenciler, ailelere yaparak  ve göstererek beslenme eğitimi yapmış
lard ır. Resim  5 de bir öğrencinin bir anneye malnutrisyonlu çocuğunu 
beslem e şeklini anlatışı görülm ektedir.

Ü y e le r im iz d e n  H ab erler

-  O kulum uz Ö ğretim  görevlilerinden üyemiz Sevinç Yücecan 
D oktorasını tam am lam ıştır.

-  O kulum uz bu  yıl 12 m ezun vermiştir. M ezunların hepsi Türkiye’ 
n in  çeşitli hastanelerinde görevlerine başlamışlardır.
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R esim  5
öğrenci Anneye M alnutrisyonlu Bebeğini Besleme Şeklini A nlatırken


